
 

Komunalinių atliekų surinkimas ir vežimas  

 
Kada pasikeis komunalinių atliekų vežėjas? 

Kauno rajone keisis daug metų galiojusi komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo tvarka. Nuo 2020 m. 

balandžio 1 d. komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugas visoje savivaldybės teritorijoje teiks UAB 

„Kauno švara“. 

Vietinė rinkliava – kas tai? 

Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimu už komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą nustatyta 

privaloma įmoka. Vietinę rinkliavą turės mokėti komunalinių atliekų turėtojai, visi fiziniai ir juridiniai 

asmenys, valdantys nekilnojamąjį turtą, naudojantys jį ar juo disponuojantys (išskyrus žemės sklypus) 

savivaldybės teritorijoje. 

Kaip apskaičiuojamas rinkliavos dydis? 

Vietinę rinkliavą sudarys pastovioji ir kintamoji dalys: 

- –pastoviąją moka visi savivaldybės nekilnojamojo turto objektų savininkai arba jų įgalioti asmenys; 

- –kintamąją moka nekilnojamojo turto objektų savininkai arba jų įgalioti asmenys, kuriems teikiama 

komunalinių atliekų paėmimo ir tvarkymo paslauga.  

Nesumokėjus vietinės rinkliavos per nurodytą terminą, už kiekvieną uždelstą dieną bus skaičiuojami 0,02 proc. 

dydžio delspinigiai. Vietinė rinkliava mokama kas ketvirtį į mokėjimo pranešime nurodytą vietinės rinkliavos 

surenkamąją sąskaitą iki einamojo ketvirčio paskutinio mėnesio paskutinės dienos. 

* Daugiabučių namų butų savininkams metinį 

rinkliavos dydį sudarys pastovioji dalis, mokama už 

nekilnojamo turto vienetą (butą) ir kintamoji dalis, 

priklausanti nuo deklaruotų gyventojų skaičiaus. 

*Individualių namų savininkams metinį rinkliavos dydį 

sudarys pastovioji dalis, mokama už nekilnojamo turto 

vienetą ir kintamoji dalis, mokama už konteinerio 

ištuštinimą (nuo jo dydžio ir dažnumo). 

 

Kokiais atvejais gali būti perskaičiuoti vietinės rinkliavos dydžiai? 

Nuo vietinės rinkliavos kintamosios dalies atleidžiami nekilnojamojo turto objektų savininkai (arba jų įgalioti 

asmenys), deklaravę, kad ne mažiau kaip 3 mėnesius nekilnojamojo turto objekte nebus gyvenama arba jame 

nebus vykdoma ūkinė veikla. Nekilnojamojo turto objektas, kuris yra netinkamas naudoti ir visiškai 

nenaudojamas, nekilnojamojo turto savininko argumentuotu prašymu gali būti įtrauktas į netinkamų naudoti 

nekilnojamojo turto objektų kategoriją ir už jį nemokama ne tik kintamoji, bet ir pastovioji dalis.  

 

Kada bus vežamos mišrios komunalinės atliekos? 

Konteinerių aptarnavimo grafikas bus skelbiamas viešai (likus ne mažiau kaip 2 savaitėms iki paslaugos 

teikimo pradžios). 

 

 

 

 

 

Kur dėti buvusio vežėjo konteinerius? 

Senuosius konteinerius, kuriuos naudojo šiaurinės dalies Kauno rajono gyventojai iki 2020 m. balandžio 1 d. 

išsiveš UAB „Ekonovus“.  

Kur kreiptis, jeigu kyla klausimų dėl rinkliavos? 

–Dėl komunalinių atliekų konteinerių pristatymo, atliekų surinkimo ir vežimo – UAB „Kauno švara“, tel. 8 37 

49 07 27.  

–Dėl vietinės rinkliavos klausimų – UAB „Komunalinių paslaugų centras“, tel. 8 683 64 978, 837 55 28 31. 

 

 


